KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot né Kukés, mé daté 01.06.2023 (dymijé e njézet e tre), diten e merkure, né seliné e shoqérisé
"AFRIMI K", sh.p.k, u paraqit personalisht:

DHURUES: Astrit Dobrushi, atésia Isa, amésia Hasije, shtetas Shqiptar, lindur mé 09/06/1978 né
Kukés dhe banues n¢ Kukés, me adresé Shemri, Nd. 080, Malzi, Shémri, Kukés, me gjendje civile “i
martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
leternjoftimin me Nr. 036507657 dhe Nr. Personal H80609026C, ortak i vetémi shoqérisé: "AFRIMI
K" shpk, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me numér unik
identifikimi t€ subjektit NUIS K07713216Q, daté 20.02.1999, me seli me adres€: Lagjja Dobrush,
Rruga Nacionale Kukes- Shemri Km28, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr. Pasurie 593; (Kétu e né vijim,
Dpér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”) '

JEP PELQIMIN BASHKESHORTJA: Valmira Dobrushi, atésia Fadil, amésia Hatixhe, shtetase
Shqiptare, lindur mé daté 13/01/1989, né Kukés dhe banuese né Kukés, me adresé Shemri, Malzi,
Shémri, 8512, Kukés, me gjendje civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me pashaporte biometrike me Nr. BF5835706 dhe Nr.
Personal 195113062P, (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT: Afrim Dobrushi, atésia Isa, amésia Hasije, shtetas Shqiptar, lindur mé
daté 20/01/1983 né Kukés dhe banues né Kukés, me adresé: Kryemadh Shemri, Nd. 58, H. 1, Malzi,
Mgulle, Kukés, me gjendje civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me leternjoftimin me Nr. 033695506 dhe Nr. Personal 130120050L,
(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Rrethanat e hartimit té kontrates se dhurimit:

Shoqérisa “AFRIMI K" Sh.p. k., sipas Ekstraktit t€ nxjerre nga sistemi e-albania me vule elektronike,
rezulton se shoqéria ""AFRIMI K" Sh.p. k., €shté formuar si shoqéri tregtare sipas ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare, i ndryshuar. Selia e késaj shogérie €shté né Kukes, né
adresén Lagjja Dobrush, Rruga Dobrush. Kjo shoqéri €shté themeluar me dat€ 20.02.1999 dhe €shté
regjistruar né Qéndrén Kombétare té Biznesit me daté 24/08/2000, e cila identifikohet me NIPT
K07713216Q. Kapitali themeltar i késaj shoqérie éshté 71.000.000 (shtatédhjeté e njé miljon ) Leké.
Shogéria “AFRIMI K" Sh.p. k., zotérohet nga ortaki i vetem Astrit Dobrushi i cili zotéron 1 kuoté
q€ pérbén 100% t€ kapitalit me vleré nominale 71.000.000 (shtatédhjeté e nj€ miljon ) Leké. Kjo
shoqéri ka pér objekt té veprimtarisé s€ saj Import- Eksport, Kerkim,Shfrytzim,Perpunim, Transport
Mineralesh per vete dhe te trete, Sherbime mekanike, elektronike, kompjuterike. Shitblerje
Automjetesh. Prodhim dhe shitje te energjise elektrike, hidroelektrike, panele diellore,biomassa etj.
Ndertim te linjave elektrike, mbitokesore, ajrore, nentokesore, kabllore. Per energji elektrike dhe
telekomunikacioni, nenstacionet elektrike TN/TM dhe te tensionit te mesemTM/TU(kabina
elektrike),centrale dhe hidrocentrale,objekte civile dhe industriale,vepra arti,rruge rurale, nacionale,
punime ndertimi te ndryshme et;.

BAZA LIGJORE
-\omraté hartohet n€ bazé té€ Neni 761 e vijues té€ Kodit Civil, Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér

otat e shoqérive me pérgjegjési t€ kufizuar ose neni 117, pika 1, gérma “¢” (pér aksionet e shogérive
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aksionare/anonime) t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar. Neni 62, gérma “I11”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues té Ligjit
nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”

OBJEKTI

Objekti i késaj kontrate éshté, dhurimi i 1 (Njé) kuote me vleré nominale 71.000.000 (shtatédhjeté e
nj€ miljon ) Leké, q& pérbén 100% té kapitalit t& shoqérisé té zotéruar nga ortaku i vetem Z. Astrit
Dobrushi dhe pranimin e dhurimit té kuotés nga Z. Afrim Dobrushi.

Dhuruesi népérmjet késaj kontrate deklaron se me vullnet té liré dhe té ploté si dhe né bazé té
legjislacionit né fuqi déshiron qé ti transferojé népérmjet dhurimit kuotén si né paragrafin mé sipér qé
ai disponon né kapitalin e késaj shoqérie né favor té véllait té tij Z. Afrim Dobrushi, i cili deklaron se
&shté plotésisht dakort qé t& pranoje kété dhurim, pranimin e njé kuote qé pérbén 100% t& kapitalit t&
shoqérisé t& zotéruar nga ortaku i vetem Z. Astrit Dobrushi. Admnmtlalou i shogérise ngele po ai gé
ka géné Z. Afrim Dobrushi.

DEKLARIME DHE GARANCI

Pala dhuruese deklaron dhe garanton palén pranuese te dhurimit se éshté zotérues i ligjshém i kuotés
q€ po transferon népérmjet dhurimit sipas késaj kontrate. Né rast t& kundért pala dhuruese merr pérsipér
personalisht zgjidhjen e ¢do lloj konflikti.
NEé té€ njéjtén kohé, pala dhuruese merr pérsipér, garanton dhe siguron palén pranues te dhurimit se sot
né€ momentin ¢ nénshkrimit t€ késaj kontrate kuota objekt — dhurimi :

« Eshté e liré nga ¢do barré, marréveshje apo vendim tjetér kufizues;

o Nuk éshté objekt i ndonjé konflikti gjyqésor;

o Eshté e liré nga ¢do e drejté apo pretendim i personave té treté;

+ Nuk &shté objekt i pretendimeve nga asnjé zyré pérmbarimi, shtetérore dhe/ose private.

KALIMI I TE DREJTES SE PRONESISE
Pala dhuruese deklaron nén pérgjegjésiné e tij personale se me nénshkrimin e késaj kontrate heq doré
nga t€ gjitha té drejtat qé i takojné pér 1 kuoté qé pérbén 100 % te kapitalit themeltar qé po transferohet
népérmjet késaj kontrate dhe té gjitha té drejtat dhe detyrimet lidhur me 1 kuotén qé pérbén 100% té
kapitalit t€ shoqérisé objekt i késaj kontrate. Pronésia mbi 1 kuoté qé pérbé 100% té kapitalit t&
shoqérisé i kaloné pranuesit te dhurimit Z. Afrim Dobrushi i cili béhet pronar i vetém dhe i ligjshém
i 1 (nj€) kuote me vleré nominale 71.000.000 (shtatédhjeté e njé miljon ) Leké.

PASOJAT E KALIMIT TE KUOTES
Pas nénshkrimit t€ késaj kontrate shoqéria “AFRIMI K" Sh.p. k., do té keté njé ortak té vetém Z.
Afrim Dobrushi zotérues i njé kuote qé pérbén 100% té kapitalit t& shoqérisé;
Personi g€ kalon kuotat dhe ai qé i fitong ato, pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotave, nga Casti i kalimit té kuotave deri né Castin e regjistrimit
té kalimit sipas dispozitave né fuqi.

REGJISTRIMI I KONTRATES
Kjo kontraté duhet té regjistrohet prané QKB-sé né bazé té nenit 43 té ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qéndrén Kombétare t€ Regjistrimit”, i ndryshuar. Regjistrimi i kalimit té kuotés ka efekt
deklarativ.

SHPENZIME
T€ gjitha taksat, tatimet si dhe shpenzimet qé kané lidhje me kété kontraté do té paguhen nga pala

atése sipas parashikimeve té legjislacionit shqiptar.
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INTERPRETIMI I KONTRATES
Cdo kusht apo formulim qé mund t& shkaktojé paqartési do té interpretohet né kontekstin e térésisé sé
kontratés dhe né kéndvéshtrimin e géllimit qé i shtyu palét né lidhjen e késaj kontrate.
Pér cfaré nuk &shté parashikuar né kété kontraté, do té zbatohen dispozitat pérkatése té legjislacionit
shqiptar né fuqi.

NJOFTIMI ZYRTAR MIDIS PALEVE
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim ndérmje paléve do té béhet né formé té shkruar dhe né adresat e
pérshkruara né kété kontraté.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
(Cdo mosmarréveshje g€ mund té lind€ nga interpretimi apo zbatimi i kushteve té késaj kontrate, do té
zgjidhet me bisedim dhe mirékuptim té ndérsjellé midis paléve dhe né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fuqi.
Nése midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢géshtjeve me bisedim dhe mirékuptim, atéheré zgjidhja e
mosmarréveshjeve do t€ béhet nga Gjykata e Shkallés sé Paré Tirané,

HARTIMI I KONTRATES
Kjo Kontrate u redaktua ne 3(tre) flet€ dhe né 3 (tre) ekzemplare me pérmbajtje dhe vlera té njéjta
juridike, n€ gjuhén shqipe, kopje té barazvlefshme, nga nje kopje te dyja palet dhe kopja e trete do té
depozitohet né Q.K.B. Palet ne kete kontrate e nénshkruajten né té gjitha kopjet duke vendosur emrin,
mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale, me vulén e shoqérisé.
.Bashkélidhur Kontratés: R.B.S, Vendimi i Asamblesé shoqérisé, Ekstrakti i QKB, Dokumetat
identifikuese té paléve.

PALET KONTRAKTUESE

PALA DHURUESE PALA PRANUES DHURIMI

///S// \\ O/Oa/aﬁb S W%fiﬂ7 /‘ /.)é bines
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VENDIM
Date 29.05.2023

1 Asamblesé sé Pérgjithshme i Ortakut té vetém té shoqérisé
“AFRIMI K", Sh.p. k.

Né Kukés, sot mé datén 29.05.2023, né seliné e shogérisé "AFRIMI K", sh.pk , u mblodh
Asambleja e Pérgjithshme e ortakut t€ vetém t& shogérisé "AFRIMI K" Sh.p.k, identifikuar me
NIPT K07713216Q , Z. Astrit Dobrushi zotéruesi 100% té kuotave té kapitalit t& shoqérisé, me
rend dite si mé poshté vijon:

Rend Dite:

- Dhurimi i 100% kuotave t€ kapitalit t& shogérisé "AFRIMI K" me NIPT K07713216Q,
te shtetasi Afrim Dobrushi, i biri i Isa-it, i datélindjes 20.01.1983, lindur né Shémri dhe
banues né Kukes identifikuar me karté identiteti Nr. 033695506 dhe Nr. Personal
130120050L.

Asambleja e Ortakut té vetém té Shogérisé, pasi diskutoi me céshijet e pércaktuara né rendin e dités.
VENDOSI:
1. Miratimin e dhurimit t€ 100% kuotave t€ kapitalit t& shogérisé “AFRIMI K“sh.p.k idnetifikuar
me NIPT K07713216Q, té shtetasit Afrim Dobrushi, i biri i Isa-it, i datélindjes 20.01.1983,
lindur né Shémri dhe banues né Kukes identifikuar me karté identiteti Nr. 033695506 dhe Nrr.
Personal 130120050L.
2. Ngarkohet Z. Afrim Dobrushi, t&¢ kryej ¢do proceduré té nevojshme ligjore pér
regjistrimin e kétyre ndryshimeve né QKB.

Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij nga ortaku.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE TE SHOQERISE

“AFRIMI K” Sh.p. k.
Astrif ushi
gl f
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT * SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. I(\glll}}rsl)umk i identifikimit te subjektit K07713216Q
2. Data e Regjistrimit 24/08/2000
3. Emrii Subjektit AFRIMI K
4, Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/02/1999
6.

Koh&zgjatja

Nga: 20/02/1999

7. Zyra qendrore ¢ shoqérisé né Shqipéri

Kukes Malzi SHEMRI Lagjja Dobrush, Rruga Nacionale
Kukes- Shemri Km28, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr. Pasurie
593.

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

71.000.000,00

1,00

9. Obijekti i aktivitetit

Import-  Eksport, Kerkim,Shfrytzim,Perpunim, Transport
Mineralesh per vete dhe te trete.Sherbime mekanike,
elektronike, kompjuterike.Shitblerje Automjetesh.Prodhim
dhe shitje te energjise elektrike hidroelektrike,panele
diellore,biomassa etj.Ndertim te linjave elektrike, TN, TM,TU
mbitokesore,ajrore,nentokesore,kabllore.Per energji elektrike
dhe telekomunikacioni,nenstacionet elektrike TN/TM dhe te
tensionit te- mesemTM/TU{kabina elektrike),centrale dhe
hidrocentrale,objekte civile dhe industriale,vepra arti,rruge
rurale, nacionale,punime ndertimi te ndryshme etj.

10. Administratori/ét

Afrim Dobrushi

10.1 Afati | emérimit Nga: 02/06/2021 Deri: 02/06/2026
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét AstritDobrushi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

12.1 Vlera e kapitalit

12.2 Numri i pjeséve

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)
*TE pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési}

Para: 37.000.000,00 Natyre: 34.000.000,00

1,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende & tjera té ushtrimit t& aktivitetit

Elbasan Elbasan ELBASAN Elbasan, Papér, Uzina e
Prodhimit te Ferrokromit ne Territorin e "Refraktare sh.a"
Kukes Bytyc ZOGAI Vendburimi Maja e Lajthizes,lcje
minerare Nr.442/1.

Dutres Durres DURRES Porti Durres, Sheshi prane kalates
lindore.

Kukes Krume CAHAN Lagjja Cahan, Rruga Cahan,
Vendburimi Gajrep, Leje Minerare Nr.1534 .

14. Té dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: AFRIMI K
E-Mail: afrimi.shpk@yahoo.com
Telefon: 0682040191

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 29/05/2023

+02:00

8492006

shénim ; Ky dokument éshiteé gienervar dhe vulosor me ané

Vulosur elektronikisht nga
Date:2023/05/29 10:07:28

Emri, Mbicmri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

K0771321602023052910071

t8 njé procedure autornalike nga njé sistern elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




Rr. & Dibras, Qendra & Biznasit AK,

-— "Selvia’, Kati V

{ 4‘} TIRANE, SHQIPERI

i“ﬁf ‘ }! TEL/FAX.:355 4 2420005
Regjistri i Barréve Siguruesé T 0

REZULTATET E KERKIMIT

Numri i Rezultatit te Kerkimit: D-202305301018210

Data e Rezultatit te Kerkimit: 30.05.2023

Ora e Rezultafit te Kerkimit: 10:01:08AM

Lioji i Kerkimit:

D-400-095-3679

Numri i Dokumentit:
Referenca e Perdoruesit:

'LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

ASTIEiIT ISA DOBRUSHI
AFRIMI K SH.P.K,

Data e Shtypit  30.5.2023 Fagja 1 e 1 Ora e Shtypit  10:01:10AM
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